[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
IV  ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  13 ноября  2025 года                                                                                                   № 1-4/44

Об избрании Главы Кемского  муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 21 апреля 2025 года № 3048-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», по результатам проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность Главы  Кемского  муниципального округа,

Совет Кемского муниципального округа  РЕШИЛ:

             1. Избрать Главой Кемского муниципального округа Долинину Светлану Владимировну сроком  на 5 лет.
             2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              3.Настоящее  решение  вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
Кемского  муниципального округа		                                                       Е.В. Дыкуль
image1.png